Durchflussmesser /
-wächter FLEX-HR1MV
● Viskositätsstabilisiert von 30 bis 200 mm²/s
● 4..20 mA oder 0..10 V Ausgangssignal
● 1 x programmierbare Schalter oder Frequenzausgang
● Programmierbarer Schaltwert, Endbereich oder Null-Punkt
über Magnet-Clip
● Programmierschutz über Abnahme des Clips

nicht invertierter Ausgang
invertierter Ausgang
Bestellschlüssel
Bestellt wird das Grundgerät z.B. HR1MV-032GM040E mit Auswer-
teelektronik z.B. FLEX-HR1MVIULO
1. 2. 3. 4. 5.
HR1MV - G E
6. 7. 8. 9.
FLEX-HR1MV
1. Nennweite
032 DN 32 - G 11/4
040 DN 40 - G 11/2
050 DN 50 - G 2
2. Anschlussart
G Innengewinde
3. Anschlusswerkstoff
M Messing
K Edelstahl
4.
Messbereich H2O oder Öl 30..200 mm2/s
für horizontale Anströmung
012     2 -   12 l/min
025     5 -   25 l/min
040   10 -   40 l/min
060   20 -   60 l/min
100   30 - 100 l/min
150   50 - 150 l/min
200 100 - 200 l/min
5. Anschluss für
E Auswerteelektronik
6. Analogausgang
I Stromausgang 4..20 mA
U Spannungsausgang 0..10 V
K Kein Analogausgang
7. Schaltausgang
T Push-Pull (kompatibel zu PNP und NPN)
K Kein Schaltausgang
8. Funktion auf Schaltausgang
L Minimum-Schalter
H Maximum-Schalter
R Frequenzausgang
K Kein Schaltausgang
9. Schaltausgangspegel
O Standard
I Invertiert
Optionen für FLEX
Sonderbereich Analogausgang: l/min